
Официальный орган информации  
Муниципального совета МО ГаваньВ

А
С

И
Л

Ь
Е

В
С

К
И

Й
 О

С
ТР

О
В

№ 01 (346)  
21.03.2024

ГАВАНСКИЙ
ГОРОДОК

12+

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №01 от 20.03.2024 г.

О внесении изменений в Решение МС МО Гавань от 22.11.2023 № 59 «Об утверждении 
местного бюджета МО Гавань на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации и Положением «О бюджет-
ном процессе во внутригородском муниципаль-
ном образовании города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга МО Гавань», Муниципаль-
ный Совет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Гавань

РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов мест-

ного бюджета МО Гавань:
- на 2024 год в сумме – 116 566,2 тысяч рублей;
- на 2025 год в сумме – 111 241,7 тысяч рублей;
- на 2026 год в сумме – 107 807,3 тысяч рублей;

2. Утвердить общий объем расходов мест-
ного бюджета МО Гавань:
- на 2024 год в сумме – 131 292,7 тысяч рублей;
- на 2025 год в сумме – 111 292,1 тысяч рублей (в том 
числе условно утверждаемые 2 470,5 тыс. рублей) ;
- на 2026 год в сумме – 107 810,4 тысяч рублей (в том 
числе условно утверждаемые 4 742,1 тыс. рублей);

3. Утвердить размер дефицита местного 
бюджета МО Гавань:
- на 2024 год в сумме – 14 726,5 тысяч рублей;
- на 2025 год в сумме –        50,4 тысяч рублей;
- на 2026 год в сумме –          3,1 тысяч рублей;

4. Утвердить величину Резервного фонда 
Администрации МО Гавань:
- на 2024 год в размере 60,0 тыс. рублей;
- на 2025 год в размере 60,0 тыс. рублей;
- на 2026 год в размере 60,0 тыс. рублей

Статья 2
1. Утвердить в местном бюджете Муници-

пального образования Гавань прогнозируемые 
доходы местного бюджета МО Гавань по груп-
пам, подгруппам и статьям классификации до-
ходов бюджетов Российской Федерации на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов со-
гласно Приложению 1 к настоящему решению.

Статья 3
1. Утвердить Ведомственную структуру рас-

ходов Муниципального образования Гавань на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 гг. 
согласно Приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4
1. Утвердить распределение бюджетных 

ассигнований местного бюджета Муниципаль-

ного образования Гавань на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 гг. по разделам, под-
разделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета согласно 
Приложению 3 к настоящему решению.

Статья 5
1. Утвердить Источники внутреннего фи-

нансирования дефицита местного бюджета Му-
ниципального образования Гавань на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 гг. согласно 
Приложению 4 к настоящему решению.

Статья 6
1. Утвердить общий объем бюджетных ас-

сигнований, направленных на исполнение пу-
бличных нормативных обязательств МО Гавань:
- на 2024 год в сумме – 7 570,6 тысяч рублей;
- на 2025 год в сумме – 7 867,8 тысяч рублей;
- на 2026 год в сумме – 8 181,8 тысяч рублей;

Статья 7
1.  Установить верхний предел внутреннего 

муниципального долга МО Гавань:
- на 1 января 2025 год в сумме – 0 рублей, в том 
числе по муниципальным гарантиям МО Гавань 
в сумме 0 (ноль) рублей;
- на 1 января 2026 год в сумме – 0 рублей, в том 
числе по муниципальным гарантиям МО Гавань 
в сумме 0 (ноль) рублей;
- на 1 января 2027 год в сумме – 0 рублей, в том 
числе по муниципальным гарантиям МО Гавань 
в сумме 0 (ноль) рублей

Статья 8
1. Объем межбюджетных трансфертов, по-

лучаемых из других бюджетов бюджетный си-
стемы РФ установить:
- на 2024 год в сумме – 11 974,1 тысяч рублей;
- на 2025 год в сумме – 12 472,3 тысяч рублей;
- на 2026 год в сумме – 12 969,9 тысяч рублей

Статья 9
1. Утвердить объем дотаций из бюджета 

Санкт-Петербурга на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов бюджету муниципаль-
ного образования МО Гавань
- на 2024 год - в сумме 91 380,9 тыс. рублей;
- на 2025 год – в сумме 85 886,4 тыс. рублей;
- на 2026 год – в сумме 80 852,4 тыс. рублей;

Статья 10
1. Финансовому органу – местной адми-

нистрации внутригородского муниципально-

го образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Гавань, в ходе исполнения бюджета 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань, 
без внесения изменений в настоящее решение:

 1.1. вносить изменения в сводную бюджет-
ную роспись с уточнением разделов, подразде-
лов, целевых статей и видов расходов главно-
го распорядителя средств местного бюджета в 
случаях, необходимых для изменения бюджет-
ной классификации расходов, в пределах об-
щего объема бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных главному распорядителю средств 
местного бюджета в текущем финансовом году;

1.2. осуществлять перераспределение бюд-
жетных ассигнований, образовавшихся в резуль-
тате экономии от использования бюджетных ас-
сигнований на оказание муниципальных услуг, 
между разделами, подразделами, целевыми ста-
тьями и видами расходов местного бюджета в 
пределах общего объема бюджетных ассигнова-
ний, предусмотренных главному распорядителю 
средств местного бюджета на эти цели в теку-
щем финансовом году, при условии, что увеличе-
ние бюджетных ассигнований по соответствую-
щему виду расходов не превышает 10 процентов;

1.3.  осуществлять перераспределение бюд-
жетных ассигнований между разделами, под-
разделами, целевыми статьями и видами рас-
ходов бюджета в пределах общего объема бюд-
жетных ассигнований, предусмотренных глав-
ному распорядителю бюджетных средств;

1.4. в случае недостаточности бюджетных ас-
сигнований для исполнения публичных норматив-
ных обязательств- с превышением общего объема 
указанных ассигнований в пределах 5 процентов 
общего объема бюджетных ассигнований местно-
го бюджета, утвержденных настоящим решением 
на их исполнение в текущем финансовом году.

Контроль за исполнением настоящего реше-
ния возложить на Главу Муниципального обра-
зования Н.Ю. Вавилину.

Опубликовать настоящее Решение в сред-
ствах массовой информации.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета Н.Ю. Вавилина

Приложение 1 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от 20.03.2024 № 01

Прогнозируемые доходы местного бюджета Муниципального образования "Гавань"  
по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов  

Российской Федерации на 2024 год и плановые 2025-2026 гг.

Код Наименование кода доходов  2024 2025 2026

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 211,2 12 883,0 13 985,0
"182 1 01 02000 01 0000 110" "Налог на доходы физических лиц" 11 486,0 12 874,0 13 976,0

"182 1 01 02010 01 0000 110"

"Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от доле-
вого участия в организации, полученных в виде дивидендов"

11 486,0 12 874,0 13 976,0



2 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ  
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 717,2 1,0 1,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 717,2 1,0 1,0
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 717,2 1,0 1,0

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

1 717,2 1,0 1,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насажде-
ний общего пользования местного значения  и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1 717,2 1,0 1,0

000 114 00000 00 0000 00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  
АКТИВОВ

1,0 1,0 1,0

909 114 02033 03 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной 
собственности внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных за-
пасов по указанному имуществу

1,0 1,0 1,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6,0 6,0 6,0

000 1 16 07010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом

2,0 2,0 2,0

909 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казен-
ным учреждением внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)

1,0 1,0 1,0

909 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или до-
говором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) вну-
тригородского муниципального образования города федерального значения

1,0 1,0 1,0

000 1 16 10123 01 0000 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2020 году"

4,0 4,0 4,0

182 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2020 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)"

1,0 1,0 1,0

847 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2020 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)"

1,0 1,0 1,0

806 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2020 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)"

1,0 1,0 1,0

807 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2020 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)"

1,0 1,0 1,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0 1,0 1,0

000 117 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения

1,0 1,0 1,0

909 117 05030 03 0200 180
Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга

1,0 1,0 1,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 103 355,0 98 358,7 93 822,3

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

91 380,9 85 886,4 80 852,4

000 202 10000 00 0000 150 "Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации" 91 380,9 85 886,4 80 852,4

"909 2 02 15001 03 0000 150"
"Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности"

82 791,1 85 886,4 80 852,4

909 202 15002 03 0000 150

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в случае организации и проведения выборов депутатов муници-
пальных советов внутригородских муниципальных образований города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга 

8 589,8 0,0 0,0

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11 974,1 12 472,3 12 969,9

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 631,8 2 741,3 2 850,7



3ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

909 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации .

2 631,8 2 741,3 2 850,7

909 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2 622,6 2 731,7 2 840,7

909 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоко-
лов об административных правонарушениях

9,2 9,6 10,0

000 202 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам  на содержание ребенка, находящегося под опекой и 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попе-
чителю), приемному родителю

9 342,3 9 731,0 10 119,2

909 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попе-
чителю), приемному родителю

9 342,3 9 731,0 10 119,2

909 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

5 494,6 5 723,1 5 951,6

909 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

3 847,7 4 007,9 4 167,6

ИТОГО ДОХОДОВ 116 566,2 111 241,7 107 807,3

Приложение 2 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от 20.03.2024 № 01

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского  
муниципального образования Санкт-Петербурга ГАВАНЬ

№ п\п Наименование статьи

Гл
ав

н
ы

й
 р

ас
-

п
о
р
яд

и
те

л
ь

К
о
д
 р

аз
д
е
л
а 

и
 

п
о
д
р
аз

д
е
л
а

К
о
д
 ц

е
л
е
во

й
 

ст
ат

ьи

К
од

 в
и
д
а
  

р
ас

хо
д
а

Б
ю

д
ж

е
тн

ы
е
 

ас
си

гн
о
ва

н
и
я 

2
0
2
3

Б
ю

д
ж

е
тн

ы
е
 

ас
си

гн
о
ва

н
и
я 

2
0
2
4

Б
ю

д
ж

е
тн

ы
е
 

ас
си

гн
о
ва

н
и
я 

2
0
2
5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 5 568,1 5 908,7 6 144,5

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 5 568,1 5 908,7 6 144,5

1.1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

984 0102 1 860,4 1 937,8 2 015,1

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 99100 00001 1 860,4 1 937,8 2 015,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0102 99100 00001 100 1 860,4 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0102 99100 00001 120 1 860,4 1 937,8 2 015,1

1.1.2
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов местного самоуправления

984 0103 3 707,7 3 970,9 4 129,4

1.1.2.1
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе

984 0103 99100 00003 166,3 173,2 180,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0103 99100 00003 100 166,3 173,2 180,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00003 120 166,3 173,2 180,1

1.1.2.2
Расходы на содержание депутатов, выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе

984 0103 9910000006 552,3 1 627,7 1 692,7

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения 
функций государственными (муниципальными)органами, казенны-
ми учреждениями, органами управлениягосударственными вне-
бюджетными фондами"

984 0103 9910000006 100 552,3 1 627,7 1 692,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 9910000006 120 552,3 1 627,7 1 692,7

1.1.2.3
Аппарат представительного органа муниципального об-
разования

984 0103 99100 00002 2 989,1 2 170,0 2 256,6

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения 
функций государственными (муниципальными)органами, казенны-
ми учреждениями, органами управлениягосударственными вне-
бюджетными фондами"

984 0103 99100 00002 100 2 027,9 1 240,2 1 289,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00002 120 2 027,9 1 240,2 1 289,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 0103 99100 00002 200 861,2 929,8 966,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

984 0103 99100 00002 240 861,2 929,8 966,9

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 99100 00002 800 100,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 99100 00002 850 100,0 0,0 0,0

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 125 724,6 102 912,9 96 923,8

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 36 077,7 26 746,1 27 108,0

2.1.1
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

909 0104 27 268,7 26 520,3 26 875,5



4 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 99100 00004 1 358,1 1 937,7 2 015,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 0104 99100 00004 100 1 358,1 1 937,7 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 0104 99100 00004 120 1 358,1 1 937,7 2 015,1

2.1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов местного значения

909 0104 99100 00005 23 288,0 21 850,9 22 019,7

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами"

909 0104 99100 00005 100 19 174,6 17 237,6 17 872,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 0104 99100 00005 120 19 174,6 17 237,6 17 872,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0104 99100 00005 200 3 796,6 4 283,9 4 129,9

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд"

909 0104 99100 00005 240 3 796,6 4 283,9 4 129,9

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 99100 00005 800 316,8 329,4 17,6
Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда

909 0104 9910000005 831 300,0 312,5 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 99100 00005 850 16,8 16,9 17,6

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственного полномочия  
по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

909 0104 00200 G0850 2 622,6 2 731,7 2 840,7

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами"

909 0104 00200 G0850 100 2 455,8 2 557,9 2 659,9

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 2 455,8 2 557,9 2 659,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0104 00200 G0850 200 166,8 173,8 180,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0104 00200 G0850 240 166,8 173,8 180,7

2.1.2 "Обеспечение проведения выборов и референдумов" 909 0107 8 589,8 0,0 0,0

2.1.2.1
Проведение выборов в представительные органы муни-
ципального образования

909 0107 99100 00009 8 589,8 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0107 99100 00009 800 8 589,8 0,0 0,0
Специальные расходы 909 0107 99100 00009 880 8 589,8 0,0 0,0

2.1.3 Резервные фонды 909 0111 60 60 60,0

2.1.3.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 99200 00006 60 60 60,0
Иные бюджетные ассигнования 909 0111 99200 00006 800 60 60 60,0
Резервные средства 909 0111 99200 00006 870 60 60 60,0

2.1.4 Другие общегосударственные вопросы 909 0113  159,2 165,8 172,5

2.1.4.1

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия  по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

909 0113 09200 G0100 9,2 9,6 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0113 09200 G0100 200 9,2 9,6 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0113 09200 G0100 240 9,2 9,6 10,0

2.1.4.2

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Формирование архивных фондов органов местного са-
моуправления внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань"

909 0113 99100 00008 150,0 156,2 162,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0113 99100 00008 150,0 156,2 162,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

909 0113 99100 00008 150,0 156,2 162,5

2.2 Национальная экономика 909 0400 380,0 395,8 411,6

2.2.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 220,0 229,2 238,3

2.2.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Участие в организации и финансировании временно-
го трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учёбы время на территории 
внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Гавань"

909 0401 07030 00300 220,0 229,2 238,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0401 07030 00300 200 220,0 229,2 238,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

909 0401 07030 00300 240 220,0 229,2 238,3

2.2.1.2

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань"

909 0409 02027 00270 160,0 166,6 173,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0409 02027 00270 200 160,0 166,6 173,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0409 02027 00270 240 160,0 166,6 173,3



5ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.3 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 49 588,9 38 971,7 35 425,9

2.3.1.1
Расходы на реализацию муниципальной программы "Бла-
гоустройство внутриквартальных территорий МО Гавань"

909 0503 08009 00900 49 588,9 38 971,7 35 425,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0503 08009 00900 200 49 588,9 38 971,7 35 425,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0503 08009 00900 240 49 588,9 38 971,7 35 425,9

2.4 "Охрана окружающей среды" 909 0600 550,0 625,0 649,9

2.4.1 "Другие вопросы в области охраны окружающей среды" 909 0605 550,0 625,0 649,9

2.4.1.1
Расходы на реализацию муниципальной программы 
"Участие в мероприятиях по охране окружающей среды 
в границах МО Гавань"

909 0605 09002 00200 550,0 625,0 649,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0605 09002 00200 200 550,0 625,0 649,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0605 09002 00200 240 550,0 625,0 649,9

2.5 Образование 909 0700 415,0 377,3 392,8

2.5.1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации

909 0705 120,0 125,0 130,0

2.5.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Ор-
ганизация профессионального образования и допол-
нительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов вы-
борных органов местного самоуправления, депутатов 
Муниципального Совета Муниципального образования, 
муниципальных служащих МО Гавань»

909 0705 10036 00360 120,0 125,0 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0705 10036 00360 200 120,0 125,0 130,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд"

909 0705 10036 00360 240 120,0 125,0 130,0

2.5.2 Другие вопросы в области образования 909 0700 295,0 252,3 262,8

2.5.2.1
Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Проведение работ по военно-патриотическому воспита-
нию граждан»

909 0709 11007 00700 30,0 52,5 54,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0709 11007 00700 200 30,0 52,5 54,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 11007 00700 240 30,0 52,5 54,6

2.5.2.2

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования Гавань»

909 0709 02027 00270 150,0 157,4 163,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0709 02027 00270 200 150,0 157,4 163,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 02027 00270 240 150,0 157,4 163,7

2.5.2.3
Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Участие в деятельности по профилактике правонаруше-
ний в Санкт-Петербурге»

909 0709 03028 00280 10,0 10,5 10,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0709 03028 00280 200 10,0 10,5 10,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 03028 00280 240 10,0 10,5 10,9

2.5.2.4

Расходы на реализацию муниципальной программы «Уча-
стие в установленном порядке в мероприятиях по профи-
лактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

909 0709 05035 00350 10,0 10,5 10,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0709 05035 00350 200 10,0 10,5 10,9

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд"

909 0709 05035 00350 240 10,0 10,5 10,9

2.5.2.5

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
МО Гавань»

909 0709 04029 00290 10,0 10,5 10,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0709 04029 00290 200 10,0 10,5 10,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 04029 00290 240 10,0 10,5 10,9

2.5.2.6

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Участие в создании условий для реализации мер, на-
правленных на укрепление межнационального и межкон-
фессионального согласия, сохранение и развитие язы-
ков и культуры народов Российской Федерации, про-
живающих на территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профи-
лактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

909 0709 12042 00420 85,0 10,9 11,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0709 12042 00420 200 85,0 10,9 11,8

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд"

909 0709 12042 00420 240 85,0 10,9 11,8



6 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.6 Культура, кинематография 909 0800 24 394,7 21 590,5 18 662,2

2.6.1 Культура 909 0801   13 920,0 16 277,0 13 136,7

2.6.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Ор-
ганизация и проведение местных праздников, и участие 
в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий»

909 0801 13014 00040 5 695,0 8 872,3 5 636,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0801 13014 00040 200 5 695,0 8 872,3 5 636,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 13014 00040 240 5 695,0 8 872,3 5 636,7

2.6.1.2
Расходы на реализацию муниципальной программы «Ор-
ганизация и проведение мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и обрядов» 

909 0801 14005 00050 450,0 472,3 491,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0801 14005 00050 200 450,0 472,3 491,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 14005 00050 240 450,0 472,3 491,1

2.6.1.3
Расходы на реализацию муниципальной программы «Ор-
ганизация и проведение досуговых мероприятий для жи-
телей МО Гавань»

909 0801 15008 00080 7 775,0 6 932,4 7 008,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 0801 15008 00080 200 7 775,0 6 932,4 7 008,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 15008 00080 240 7 775,0 6 932,4 7 008,9

2.6.1.4 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 909 0804 10 474,7 5 313,5 5 525,5
Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения

909 0804 99100 00007 100 10 280,6 5 053,1 5 254,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0804 99100 00007 240 194,1 260,4 270,8

2.7 Социальная политика 909 1000 11 418,3 11 875,7 12 349,4
2.7.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 2 076,0 2 144,7 2 230,2

2.7.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за 
стаж (общую продолжительность) работы (службы) в орга-
нах местного самоуправления муниципальных образований 
к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инва-
лидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим му-
ниципальные должности, должности муниципальной служ-
бы в органах местного самоуправления муниципальных об-
разований, в соответствии с законом Санкт-Петербурга

909 1003 99034 00340 2 076,0 2 144,7 2 230,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 99034 00340 300 2 076,0 2 144,7 2 230,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 99034 00340 310 2 076,0 2 144,7 2 230,2

2.7.2 Охрана семьи и детства 909 1004 9 342,3 9 731,0 10 119,2

2.7.2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия  
по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0860 5 494,6 5 723,1 5 951,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0860 300 5 494,6 5 723,1 5 951,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0860 310 5 494,6 5 723,1 5 951,6

2.7.2.2

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

909 1004 51100 G0870 3 847,7 4 007,9 4 167,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0870 300 3 847,7 4 007,9 4 167,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

909 1004 51100 G0870 320 3 847,7 4 007,9 4 167,6

2.8 Физическая культура и спорт 909 1100 1 200,0 624,9 623,9
2.8.1 Массовый спорт 909 1102 1 200,0 624,9 623,9

2.8.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Ор-
ганизация и проведение официальных физкультурных ме-
роприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий на территории внутригород-
ского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань»

909 1102 16006 00060 1 200,0 624,9 623,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1102 16006 00060 200 1 200,0 624,9 623,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 1102 16006 00060 240 1 200,0 624,9 623,9

2.9 Средства массовой информации 909 1200 1 700,0 1 705,9 1 300,2

2.9.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 700,0 1 705,9 1 300,2

2.9.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Уч-
реждение печатного средства массовой информации 
для опубликования муниципальных правовых актов, об-
суждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования»

909 1202 17025 00250 1 700,0 1 705,9 1 300,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1202 17025 00250 200 1 700,0 1 705,9 1 300,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 1202 17025 00250 240 1 700,0 1 705,9 1 300,2

ИТОГО РАСХОДОВ: 131 292,7 108 821,6 103 068,3

2.10 Условно утверждаемые расходы 2 470,5 4 742,1

ИТОГО РАСХОДОВ: 131 292,7 111 292,1 107 810,4



7ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Приложение 3 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от 20.03.2024 № 01

Распределение бюджетных ассигнований  местного бюджета МО Гавань на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 гг. по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности) и группам  видов расходов

№ п\п Наименование статьи

К
о
д

 р
а
з
д

е
л
а
 

и
 п

о
д

р
а
з
д

е
л
а

К
о
д

 ц
е
л
е
в
о
й
 

с
та

ть
и

К
о
д
 в

и
д
а
 р

а
с
-

хо
д
а

Б
ю

д
ж

е
тн

ы
е
 

ас
си

гн
о
ва

н
и
я 

2
0
2
4

Б
ю

д
ж

е
тн

ы
е
 

ас
си

гн
о
ва

н
и
я 

2
0
2
5

Б
ю

д
ж

е
тн

ы
е
 

ас
си

гн
о
ва

н
и
я 

2
0
2
6

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Общегосударственные вопросы 0100 41 645,8 32 654,8 33 252,5

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

0102 1 860,4 1 937,8 2 015,1

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 99100 00001 1 860,4 1 937,8 2 015,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 99100 00001 100 1 860,4 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 99100 00001 120 1 860,4 1 937,8 2 015,1

1.2
Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
местного самоуправления

0103 3 707,7 3 970,9 4 129,4

1.2.1
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

0103 99100 00003 166,3 173,2 180,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 99100 00003 100 166,3 173,2 180,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 99100 00003 120 166,3 173,2 180,1

1.2.2
Расходы на содержание депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полно-
мочия на постоянной основе

0103 9910000006 552,3 1 627,7 1 692,7

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами"

0103 9910000006 100 552,3 1 627,7 1 692,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 9910000006 120 552,3 1 627,7 1 692,7

1.2.3
Аппарат представительного органа муниципального образо-
вания

0103 99100 00002 2 989,1 2 170,0 2 256,6

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами"

0103 99100 00002 100 2 027,9 1 240,2 1 289,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 99100 00002 120 2 027,9 1 240,2 1 289,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0103 99100 00002 200 861,2 929,8 966,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 99100 00002 240 861,2 929,8 966,9

Иные бюджетные ассигнования 0103 99100 00002 800 100,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 99100 00002 850 100,0 0,0 0,0

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

0104 27 268,7 26 520,3 26 875,5

1.3.1 Глава местной администрации 0104 99100 00004 1 358,1 1 937,7 2 015,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 99100 00004 100 1 358,1 1 937,7 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 99100 00004 120 1 358,1 1 937,7 2 015,1

1.3.2
Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения

0104 99100 00005 23 288,0 21 850,9 22 019,7

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами"

0104 99100 00005 100 19 174,6 17 237,6 17 872,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 99100 00005 120 19 174,6 17 237,6 17 872,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0104 99100 00005 200 3 796,6 4 283,9 4 129,9

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд"

0104 99100 00005 240 3 796,6 4 283,9 4 129,9

Иные бюджетные ассигнования 0104 99100 00005 800 316,8 329,4 17,6
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых согла-
шений по возмещению причиненного вреда

0104 99100 00005 831 300,0 312,5 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 99100 00005 850 16,8 16,9 17,6

1.3.3
Расходы на исполнение государственного полномочия  по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200 G0850 2 622,6 2 731,7 2 840,7

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управлениягосударственными внебюджетными фондами"

0104 00200 G0850 100 2 455,8 2 557,9 2 659,9

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 00200 G0850 120 2 455,8 2 557,9 2 659,9



8 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0104 00200 G0850 200 166,8 173,8 180,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200 G0850 240 166,8 173,8 180,8

1.4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 8 589,8 0,0 0,0

4.4.1
Проведение выборов в представительные органы муниципаль-
ного образования

0107 99100 00009 8 589,8 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0107 99100 00009 800 8 589,8 0,0 0,0
Специальные расходы 0107 99100 00009 880 8 589,8 0,0 0,0

1.5 Резервные фонды 0111 60 60 60,0

1.5.1 Резервный фонд местной администрации 0111 99200 00006 60 60 60,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 99200 00006 800 60 60 60,0
Резервные средства 0111 99200 00006 870 60 60 60,0

1.6 Другие общегосударственные вопросы 0113  159,2 165,8 172,5

1.6.1
Расходы на исполнение государственного полномочия  по со-
ставлению протоколов об административных правонарушени-
ях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200 G0100 9,2 9,6 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 09200 G0100 200 9,2 9,6 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200 G0100 240 9,2 9,6 10,0

Расходы на реализацию муниципальной программы «Формирование ар-
хивных фондов органов местного самоуправления внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань"

0113 99100 00008 150,0 156,2 162,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 99100 00008 200 150,0 156,2 162,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0113 99100 00008 240 150,0 156,2 162,5

2 Национальная экономика 0400 380,0 395,8 411,6

2.1 Общеэкономические вопросы 0401 220,0 229,2 238,3

2.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
организации и финансировании временного трудоустройства не-
совершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учёбы время на территории внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань"

0401 07030 00300 220,0 229,2 238,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0401 07030 00300 200 220,0 229,2 238,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 07030 00300 240 220,0 229,2 238,3

2.1.2

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие 
в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань"

0409 02027 00270 160 166,6 173,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0409 02027 00270 200 160 166,6 173,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 02027 00270 240 160 166,6 173,3

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 49 588,9 38 971,7 35 425,9
Благоустройство 0503 49 588,9 38 971,7 35 425,9
Расходы на реализацию муниципальной программы "Благоустройство 
внутриквартальных территорий МО Гавань"

0503 08009 00900 49 588,9 38 971,7 35 425,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 08009 00900 200 49 588,9 38 971,7 35 425,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 08009 00900 240 49 588,9 38 971,7 35 425,9

4. "Охрана окружающей среды" 0600 550,0 625,0 649,9

4.1 "Другие вопросы в области охраны окружающей среды" 0605 550,0 625,0 649,9

4.1.1
Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в ме-
роприятиях по охране окружающей среды в границах МО Гавань"

0605 09002 00200 550,0 625,0 649,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0605 09002 00200 200 550,0 625,0 649,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0605 09002 00200 240 550,0 625,0 649,9

5. Образование 0700 415,0 377,3 392,8

5.1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 120,0 125,0 130,0

5.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Орга-
низация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов Муниципального Совета Муници-
пального образования, муниципальных служащих МО Гавань»

0705 10036 00360 120,0 125,0 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0705 10036 00360 200 120,0 125,0 130,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд"

0705 10036 00360 240 120,0 125,0 130,0

5.2 Другие вопросы в области образования 0707 295,0 252,3 262,8

5.2.1
Расходы на реализацию муниципальной программы «Проведе-
ние работ по военно-патриотическому воспитанию граждан»

0707 11007 00700 30,0 52,5 54,6



9ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0707 11007 00700 200 30,0 52,5 54,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 11007 00700 240 30,0 52,5 54,6

5.2.1
Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муниципального образования Гавань»

0709 02027 00270 150,0 157,4 163,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 02027 00270 200 150,0 157,4 163,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 02027 00270 240 150,0 157,4 163,7

5.2.1
Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие 
в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге»

0709 03028 00280 10,0 10,5 10,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 03028 00280 200 10,0 10,5 10,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 03028 00280 240 10,0 10,5 10,9

5.2.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие 
в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотроп-
ных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

0709 05035 00350 10,0 10,5 10,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 05035 00350 200 10,0 10,5 10,9

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных 
(муниципальных) нужд"

0709 05035 00350 240 10,0 10,5 10,9

5.2.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие 
в профилактике терроризма и экстремизма, а также миними-
зации и (или) ликвидации последствий проявления террориз-
ма и экстремизма на территории МО Гавань»

0709 04029 00290 10,0 10,5 10,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 04029 00290 200 10,0 10,5 10,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 04029 00290 240 10,0 10,5 10,9

5.2.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
создании условий для реализации мер, направленных на укре-
пление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального об-
разования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

0709 12042 00420 85,0 10,9 11,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 12042 00420 200 85,0 10,9 11,8

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных 
(муниципальных) нужд"

0709 12042 00420 240 85,0 10,9 11,8

6. Культура, кинематография 0800 24 394,7 21 590,5 18 662,2

6.1 Культура 0801   13 920,0 16 277,0 13 136,7

6.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Органи-
зация и проведение местных праздников, и участие в органи-
зации и проведении городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий»

0801 13014 00040 5 695,0 8 872,3 5 636,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0801 13014 00040 200 5 695,0 8 872,3 5 636,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 13014 00040 240 5 695,0 8 872,3 5 636,7

6.1.2
Расходы на реализацию муниципальной программы «Органи-
зация и проведение мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов» 

0801 14005 00050 450,0 472,3 491,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0801 14005 00050 200 450,0 472,3 491,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 14005 00050 240 450,0 472,3 491,1

6.1.3
Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация 
и проведение досуговых мероприятий для жителей МО Гавань»

0801 15008 00080 7 775,0 6 932,4 7 008,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0801 15008 00080 200 7 775,0 6 932,4 7 008,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 15008 00080 240 7 775,0 6 932,4 7 008,9

6.1.4 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 99100 00007 10 474,7 5 313,5 5 525,5
Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения

0804 99100 00007 100 10 224,7 5 053,1 5 254,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0804 99100 00007 240 250,0 260,4 270,8

7. Социальная политика 1000 11 418,3 11 875,7 12 349,4

7.1 Социальное обеспечение населения 1003 2 076,0 2 144,7 2 230,2

7.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за 
стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах 
местного самоуправления муниципальных образований к тру-
довой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидно-
сти, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности, должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления муниципальных образований, в со-
ответствии с законом Санкт-Петербурга

1003 99034 00340 2 076,0 2 144,7 2 230,2



10 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99034 00340 300 2 076,0 2 144,7 2 230,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 99034 00340 310 2 076,0 2 144,7 2 230,2

7.2 Охрана семьи и детства 1004 9 342,3 9 731,0 10 119,2

7.2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия  по выпла-
те денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0860 5 494,6 5 723,1 5 951,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 5 494,6 5 723,1 5 951,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 5 494,6 5 723,1 5 951,6

7.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по вы-
плате денежных средств на вознаграждение приемным роди-
телям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0870 3 847,7 4 007,9 4 167,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 3 847,7 4 007,9 4 167,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

1004 51100 G0870 320 3 847,7 4 007,9 4 167,6

8. Физическая культура и спорт 1100 1 200,0 624,9 623,9

8.1 Массовый спорт 1102 1 200,0 624,9 623,9

8.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Органи-
зация и проведение официальных физкультурных мероприя-
тий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортив-
ных мероприятий на территории внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Гавань»

1102 16006 00060 1 200,0 624,9 623,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1102 16006 00060 200 1 200,0 624,9 623,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1102 16006 00060 240 1 200,0 624,9 623,9

9. Средства массовой информации 1200 1 700,0 1 705,9 1 300,2

9.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 700,0 1 705,9 1 300,2

9.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Учрежде-
ние печатного средства массовой информации для опубликова-
ния муниципальных правовых актов, обсуждения проектов му-
ниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей муниципального образования»

1202 17025 00250 1 700,0 1 705,9 1 300,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1202 17025 00250 200 1 700,0 1 705,9 1 300,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 17025 00250 240 1 700,0 1 705,9 1 300,2

ИТОГО РАСХОДОВ: 131 292,7 108 821,6 103 068,3

Условно утверждаемые расходы 2 470,5 4 742,1

ИТОГО РАСХОДОВ: 131 292,7 111 292,1 107 810,4

Приложение 4 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от 20.03.2024 №01

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  
Муниципального образования "Гавань" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг.

Код Наименование 2024
Плановый период

2025 2026

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -14 726,5 -50,4 -3,1

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -14 726,5 -50,4 -3,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 116 566,2 111 241,7 107 807,3
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 116 566,2 111 241,7 107 807,3

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

116 566,2 111 241,7 107 807,3

957 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

116 566,2 111 241,7 107 807,3

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 131 292,7 111 292,1 107 810,4
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 131 292,7 111 292,1 107 810,4
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 131 292,7 111 292,1 107 810,4

957 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

131 292,7 111 292,1 107 810,4

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РАСПОРЯЖЕНИЕ №07-Р от 01.02.2024 г.

О признании официальным пабликом Муниципального Совета МО Гавань  
в социальной сети ВКОНТАКТЕ группы с наименованием «Муниципальный Совет  

МО Гавань» по ссылке https://vk.com/gavan_sovet

В целях исполнения положений Федераль-
ного закона «Об обеспечении доступа к инфор-
мации о деятельности государственных орга-
нов и органов местного самоуправления» (да-
лее – Федеральный закон), а также в целях со-
вершенствования механизмов информирования 
граждан о деятельности Муниципального Сове-

та МО Гавань, повышения показателей рейтин-
га Санкт-Петербурга по исполнению положений 
Федерального закона

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Признать официальным пабликом Му-

ниципального Совета МО Гавань в социаль-
ной сети ВКОНТАКТЕ группу с наименованием 

«Муниципальный Совет МО Гавань» по ссылке  
https://vk.com/gavan_sovet

2. Контроль за исполнением настоящего Рас-
поряжения оставляю за собой.   

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета Н.Ю. Вавилина



11ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Санкт-Петербург ул. Шевченко, д. 29 пом. 5Н, зал заседаний 31.01.2024 15 час. 00 мин

ПРОТОКОЛ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА О ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ  

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАВАНЬ»

Публичные слушания проводятся в соответ-
ствии со ст.28 Федерального закона от06.10.2003 
года N 131-ФЗ "Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Фе-
дерации", ст.15 Устава Муниципального образо-
вания «Гавань». Публичные слушания проходили 
в очном режиме 31января 2024 года, в 15 часов 
00 минут в помещении Муниципального образо-
вания «Гавань».

Приём предложений от жителей по проекту 
муниципального нормативного правового акта по 
внесению изменений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Гавань осуществлялся по электронной по-
чте mogavan@mail.ru, а также по рабочим дням -  
пн. – чт.: с 09:30 час. до 18:00 час., пт.: с 09:30 
час.до 17:00 час. по адресу: г. Санкт-Петербург, 
ул. Шевченко, д.29, в помещении № 5Н Муници-
пального Совета и Местной Администрации в те-
чение 30 дней со дня официального опубликова-
ния (обнародования) указанного проекта норма-
тивно правового акта.

Организатор публичных слушаний – Му-
ниципальный Совет Муниципального образова-
ния «Гавань».

Тема публичных слушаний: Обсуждение 
проекта о внесении изменений в Устав Муници-
пального образования «Гавань».

Председатель публичных слушаний –
Глава Муниципального образования «Гавань», 
исполняющий полномочия Председателя Муни-
ципального Совета, Вавилина Н.Ю.

Секретарь публичных слушаний –Заме-
ститель Главы Муниципального образования «Га-
вань», депутат Муниципального Совета Муни-
ципального образования «Гавань» Кузин Сергей 
Владимирович (в соответствии с п. 6.1 части 6 
Решения МС МО Гавань № 30 от 09.12.2020 «Об 
утверждении Положения о порядке организации 
и проведения публичных слушаний с участием 
жителей Муниципального образования «Гавань»);

Присутствовали:
Повестка дня:
1. Приветствие участников слушаний.
2. Доклад Главы Муниципального образования 

«Гавань» Вавилиной Н.Ю. о проекте внесения из-
менений в Устав Муниципального образования 
«Гавань».

3. Выступления иных лиц, желающих высказать 
свои предложения к проекту о внесении измене-
ний в Устав Муниципального образования «Га-
вань».

4. Принятие итогового решения (заключения) 
по обсуждению проекта о внесении изменений 
в Устав Муниципального образования «Гавань».

1. Выступили:
Председатель публичных слушаний Ва-

вилина Н.Ю. – поприветствовала лиц, собрав-
шихся для участия в публичных слушаниях, пре-
доставил слово секретарю публичных слушаний 
Кузину С.В.

Секретарь слушаний поприветствовал 
лиц, собравшихся для участия в публичных слу-
шаниях и предложил принять активное участие 
в обсуждении проекта о внесении изменений в 
Устав Муниципального образования «Гавань», а 
также огласил регламент проведения публичных 
слушаний: выступление докладчика, затем высту-
пления участников публичных слушаний, пред-
ставивших свои предложения к проекту о вне-
сении изменений в Устав Муниципального обра-
зования «Гавань», ответы на вопросы, принятие 
итогового документа участников публичных слу-
шаний.

2. Выступили:
Председатель публичных слушаний сообщил, 

что Устав Муниципального образования «Гавань» 
в системе муниципальных правовых актов явля-
ется одним из актов высшей юридической силы 
и действует на всей территории Муниципального 
образования «Гавань». Устав определяет систе-
му местного самоуправления, в нем перечисле-
ны все вопросы, которые вправе решать местные 
органы власти. Все другие нормативные право-
вые акты, издаваемые в муниципальном округе, 
должны соответствовать настоящему Уставу. От-
метил, что с учетом результатов настоящих пу-
бличных слушаний проект о внесении изменений 
в Устав Муниципального образования «Гавань» 
будет вынесен на утверждение депутатами Му-
ниципального Совета Муниципального образова-
ния «Гавань».

Далее председатель публичных слушаний со-
общил, что Федеральным законом от 06.10.2003 
года N131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федера-
ции» установлена процедура утверждения уста-
ва и внесения изменений в устав муниципально-
го образования, согласно которой проект уста-
ва муниципального образования, проект муници-
пального правового акта о внесении изменений 
в устав муниципального образования не позд-
нее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопро-
са о принятии устава муниципального образова-
ния, внесении изменений в устав муниципаль-
ного образования подлежат официальному опу-
бликованию (обнародованию) с одновременным 
опубликованием (обнародованием) установлен-
ного представительным органом муниципально-
го образования порядка учета предложений по 
проекту указанного устава, проекту указанного 
муниципального правового акта, а также поряд-
ка участия граждан в его обсуждении на публич-
ных слушаниях.

Информационное сообщение о проведении пу-
бличных слушаний (в редакции Решения МС МО 
№ 64 от 25.12.2023 «О проекте муниципального 
нормативного правового акта о внесении изме-
нений в Устав внутригородского муниципально-
го образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань и 
назначении публичных слушаний» было опубли-
ковано на сайте моягавань.рф в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и в спе-
циальном выпуске Газеты «Гаванский городок» № 
30 (344) 27.12.2023 года.

Порядок учета предложений по проекту и по-
рядок участия граждан в его обсуждении уста-
новлен Положением о порядке организации и 
проведении публичных слушаний с участием жи-
телей Муниципального образования «Гавань», ут-
вержденным решением Муниципального Совета 
МО Гавань от 09.12.2020 года № 30 (опубликова-
но в специальном выпуске газеты «Гаванский го-
родок» от 10.12.2020 года № 28 (264)), Решением 
Муниципального Совета Муниципального образо-
вания «Гавань» № 32 от 09.12.2020 «О порядке 
учёта предложений жителей Муниципального об-
разования «Гавань» в связи с утверждением про-
екта муниципального правового акта о внесении 
изменений и дополнений в Устав Муниципально-
го образования «Гавань»». Данная информация 
опубликованана сайте моягавань.рф в информа-
ционно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
и в специальном выпуске Газеты «Гаванский го-
родок» № 10 (301) от 16.06.2022 года.

Предварительное ознакомление с проектом 
о внесении изменений в Устав Муниципального 
образования «Гавань» проведено с 27.12.2023 по 
текущую календарную дату.

Председатель публичных слушаний напом-
нил, что основная часть изменений в Устав Му-

ниципального образования «Гавань», включенных 
в проект о внесении изменений в Устав Муни-
ципального образования «Гавань», утвержден-
ного Решением Муниципального Совета Муни-
ципального образования «Гавань» МО № 64 от 
25.12.2023 «О проекте муниципального норма-
тивного правового акта о внесении изменений 
в Устав внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Гавань и на-
значении публичных слушаний»,и представлен-
ных на публичные слушания, связана с приведе-
нием Устава в соответствие с изменениями дей-
ствующего законодательства.

В представленных изменениях учтены заме-
чания, указанные в Представления Прокуратуры 
Василеостровского района Санкт-Петербурга № 
03-03-23/294 от 27.11.2023 года, а также изме-
нения в законе в № 420-79  от 23 сентября 2009 
года «Об организации местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге».
Ко дню проведения публичных слушаний пись-

менных предложений по проекту о внесении из-
менений в Устав Муниципального образования 
«Гавань» от граждан и общественных организа-
ций не поступало. 

Председатель публичных слушаний предло-
жилприсутствующим перейти к обсуждению про-
екта решения с учетом всех предложений.

3. Выступили:
1) Председатель публичных слушаний – ин-

формировал присутствующих о праве задавать 
вопросы участникам публичных слушаний. 

2) Жители Муниципального образования «Га-
вань» задают вопросы в части перехода на трех-
летний бюджет.

Председатель публичных слушаний от-
вечает на вопросы жителей округа.

Иных вопросов, предложений не последовало.

4. Выступили:
Председатель публичных слушанийвысказал, 

что возражений от участников публичных слуша-
ний против принятия предложения проекта о вне-
сении изменений в Устав Муниципального обра-
зования «Гавань» не поступило.

В ходе обсуждения мнений, замечаний и пред-
ложений от участников публичных слушаний вы-
сказано не было. 

Председатель публичных слушанийпредложил 
участникам публичных слушаний проголосовать 
за проект о внесении изменений в Устав Муници-
пального образования «Гавань» в целом.

По результатам проведения публичных 
слушаний о внесении изменений в Устав 
Муниципального образования «Гавань» 
принято решение:

1) признать публичные слушания по обсужде-
нию проекта о внесении изменений в Устав Му-
ниципального образования «Гавань» состоявши-
мися;

2) одобрить проект о внесении изменений в 
Устав Муниципального образования «Гавань» в 
целом;

3) направить протокол публичных слушаний в 
Муниципальный Совет Муниципального образо-
вания «Гавань».

Председатель публичных слушанийВавили-
на Н.Ю. – поблагодарила участников публичных 
слушаний за конструктивную работу. Объявил о 
закрытии публичных слушаний 15:45.

Настоящий протокол изготовлен в двух экзем-
плярах.

Председатель публичных слушаний 
Вавилина Н.Ю.

Секретарь публичных слушаний 
Кузин С.В.



12 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: С.В.Кузин. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195248, Санкт-Петербург, Уманский пер., д. 72, лит. А, пом. 7-Н. Номер подписан в печать 21.03.2024.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 12.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №04 от 20.03.2024 г.

О досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Гавань в связи с отставкой по собственному желанию 

В соответствии с п.2 ч. 10 статьи 40 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», пунктом 

2 части 4 статьи 24 Устава внутригородского му-

ниципального образования города федерально-

го значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Гавань, на основании заявления депутата 

Муниципального Совета внутригородского му-

ниципального образования города федерально-

го значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Гавань Кузина Сергея Владимировича от 
05.03.2024 г., Муниципальный Совет   

РЕШИЛ:
1. Прекратить досрочно полномочия депутата 

Муниципального Совета внутригородского му-
ниципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Гавань Кузина Сергея Владимировича 29 
марта 2024 в связи с отставкой по собственно-

му желанию.

2. Контроль за исполнением Решения возло-

жить на Главу Муниципального образования Га-

вань Вавилину Н.Ю.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня 

его принятия.

Глава Муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета Н.Ю. Вавилина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №03 от 20.03.2024 г.

О досрочном прекращении полномочий Заместителя Главы внутригородского  
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Гавань в связи с отставкой по собственному желанию

В соответствии с п.2 ч. 10 статьи 40 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уста-

вом внутригородского муниципального обра-

зования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Гавань, на ос-

новании заявления Заместителя Главы внутри-

городского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга му-

ниципальный округ Гавань Кузина Сергея Вла-

димировича от 05.03.2024 г., Муниципальный 

Совет   

РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия Заме-

стителя Главы внутригородского муниципально-

го образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань 

Кузина Сергея Владимировича29 марта 2024 в 

связи с отставкой по собственному желанию.

2. Контроль за исполнением Решения возло-

жить на Главу Муниципального образования Га-

вань Вавилину Н.Ю.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня 

его принятия.

Глава Муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета Н.Ю. Вавилина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №02 от 20.03.2024 г.

О досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета  
внутригородского  муниципального образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань, осуществляющего полномочия  

на постоянной основе, в связи с отставкой по собственному желанию

В соответствии с п.2 ч. 10 статьи 40 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уста-

вом внутригородского муниципального обра-

зования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Гавань, По-

рядком  осуществления  депутатом  Муници-

пального  Совета внутригородского муници-

пального образования города федерально-

го значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Гавань своих полномочий на постоянной 

основе, на основании заявления депутата Му-

ниципального Совета внутригородского муни-

ципального образования города федерально-

го значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Гавань, осуществляющего полномочия на 

постоянной основе, Кузина Сергея Владимиро-

вича от 05.03.2024 г., Муниципальный Совет  

РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата 

Муниципального Совета внутригородского му-

ниципального образования города федерально-

го значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Гавань, осуществляющего полномочия на 

постоянной основе, Кузина Сергея Владимиро-

вича 29 марта 2024 в связи с отставкой по соб-

ственному желанию.

2. Главе Муниципального образования «Га-

вань» Вавилиной Н.Ю. во исполнение настоя-

щего решения расторгнуть с Кузиным Серге-

ем Владимировичем Трудовой договор № 04 от 

01.11.2022 на основании п. 2 ч. 10 статьи 40 Фе-

дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» 29 мар-

та 2024 года.

3. Контроль за исполнением Решения возло-

жить на Главу Муниципального образования Га-

вань Вавилину Н.Ю.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня 

его принятия.

Глава Муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета Н.Ю. Вавилина


